東海大学放送研究部 OB 会

2022 年度第 4 回役員会議事録

日 時：2023 年 5 月 28 日 (日 ) 10 時 00 分～11 時 00 分

場 所：Zoom オンライン

出席者：坂代、橋本、柏村 （敬称略）   以上 3 名

[ 議 事 ]

１．2022 年度総会開催について

・大学の教室借用について

校友会の窓口担当課と橋本さんが打合せてきました。

 現在のところ、７月１日（土） 午後１時半～ の開会を検討中です。

 ただし、代々木では懇親会場で以前利用していた学内の施設が利用できないため、

懇親会を学外で探す必要がある。

高輪キャンパスでの開催も検討しましたが、代々木と同様、同学内で懇親会を行うことが出

来ないと言うことです（ケータリングも不可）。

 ・2022 年度末の会員数が確定しました。

本人申出による退会者１名、会費の長期未納による退会者８名、郵送宛先不明による退会者

5 名 計 14 名が退会扱いとなる。なお本年 4 月以降、大喜多さんが急逝、及び本人申出が

１名（岡本さん）の計２名おられますが、2023 年度分で退会者としてカウント予定。

・総会開催形態について

リアル＋Zoom とする。

出席者の扱い：従来は会場来場者を議決母数とした

①コロナ時のようなハガキでの議決→行わない。

②Zoom 参加者の議決参加→対象にしない。

議案書の送付：従来は各自で HP から入手し参照

コロナ時は議決のために送ったが特例

今回、従来方式とし HP から DL してもらう。

入手困難者のため、若干部プリントアウト用意する。

★Zoom 参加者は、評決対象にしない（オブザーバ的）。

 意見は言えるよう配慮する。

★Zoom の案内：会員メールのみメールで送付。 ２．建学祭以降の行事スケジュールにつ

いて

                                 以 上